
Servizio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 64 DEL 31.08.2016

OGGETTO:  Ristrutturazione  ed  ampliamento  della  Scuola  Materna  della  fraz. 
Sambuca Val  di  Pesa,  nel  Comune di  Tavarnelle  V.P.  -  2°  stralcio  – 
completamento: acquisto elettrodomestici.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

                     Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 11.04.2016, con 
la quale  è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018;

Visto  il  Regolamento  Comunale  di  Contabilità,  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 19.06.1996;

Visto  il  Regolamento  Comunale  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei 
Servizi,  approvato con Deliberazione di  Giunta Comunale n.24 del 18.03.2002 e 
successivamente  modificato  ad  integrazione  con  Deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 85 del 05.08.2004, n. 133 del 21.09.2010, n. 174 del 29.12.2010 e n. 33  
del 05.04.2011;
 

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  di  Tavarnelle  Val  di  Pesa  n.  2  del 
01.04.2016, con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestato 
Servizio per il periodo 01.04.2016 – 30.09.2016;

Premesso che:
- nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2015/2017, adottato con la 

deliberazione delle Giunta Comunale n° 103 del 18.12.2014 ed approvato con la 
deliberazione consiliare n° 32 del 17.07.2015, è inserito il progetto di ristrutturazione 
ed  ampliamento  della  Scuola  Materna  della  fraz.  Sambuca  Val  di  Pesa  –  2° 
stralcio – completamento;

- con deliberazione n° 12 del 02.03.2015 è stato approvato  il progetto 
preliminare  dell'intervento  in  oggetto,  relativo  alle  opere  di  completamento  e 
all'impianto antincendio, all'impianto elevatore ed agli arredi;

- con deliberazione n° 72 del 07.09.2015 è stato approvato  il progetto 
definitivo;

Vista  la  deliberazione  n°  94  del  25.11.2015,  con  la  quale  è  stato 
approvato il progetto esecutivo, dell'importo complessivo di €. 200.000,00, di cui €. 
134.504,99  a  base  d'appalto  ed  €.  65.495,01  per  somme  a  disposizione, 
comprensive dell'acquisto di un impianto elevatore e di arredi ed attrezzature; 

Dato  atto  che  i  lavori  di  completamento,  già  affidati  con  la 
determinazione n° 75 del 26.11.2015, all'impresa Biokostruire s.a.s., sono in fase di 
W:\16_064.ODT 1

COMUNECOMUNE  DIDI  TAVARNELLETAVARNELLE  VALVAL  DIDI  PESAPESA
PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici



ultimazione e che a breve avverrà l'inaugurazione della Scuola;

Ritenuto a questo punto opportuno procedere con l'acquisto di alcuni 
elettrodomestici, richiesti dalle educatrici dell'Asilo Nido, e cioè all'acquisto di una 
lavatrice e di un aspirapolvere;

Preso atto del preventivo pervenuto dalla ditta Becucci e Corneli s.r.l. 
(P.I. 01639860483), con sede a San Casciano V.P. (FI), Via Cigliano n° 6/B, che si è 
resa  disponibile  alla  fornitura  di  una  lavatrice  al  costo  di  €.  327,05  e  di  un 
aspirapolvere  al  costo  di  €.  229,51,  oneri  e  costi  di  consegna  ed  installazione 
esclusi, che si ritiene congruo;

Ritenuto  quindi  di  poter  procedere  con  l'affidamento  diretto  della 
fornitura alla ditta sopra citata, ai sensi l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n° 50/2016;

Vista anche la legge n° 208 del 28.12.2015, che prevede l'obbligo per le 
Pubbliche Amministrazioni di far ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni 
e servizi di importo pari o superiore a €. 1.000,00;

Visto l'art.147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato 
con  D.Lgs.  n.267/2000  –  introdotto  dall'art.  3,  comma  1,  lettera  d),  del  D.L.n. 
174/2012,  convertito  con  modificazione  nella  L.  n.  213/2012  –  con  riguardo  al 
controllo  preventivo  sulla  regolarità  amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi 
obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

1- di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione;

2- di affidare la fornitura ed installazione di una lavatrice e di un aspirapolvere 
per la Scuola Materna della fraz. Sambuca V.P. alla ditta Becucci e Corneli 
s.r.l. (P.I. 01639860483), con sede a San Casciano V.P. (FI),  Via Cigliano n° 
6/B, per i motivi di cui in premessa;

3- di adottare l'impegno di spesa complessivo di €. 709,50, I.V.A. e  costi  di 
consegna ed installazione inclusi;

4- di imputare l'importo complessivo di €. 709,50 sul CAP. 7121 del Bilancio di 
Previsione del corrente esercizio, ove esiste la necessaria disponibilità;

5- di provvedere alla relativa liquidazione di spesa, nell'ambito del presente 
impegno, senza ulteriore atto di liquidazione, su presentazione della fattura, 

W:\16_064.ODT 2

COMUNECOMUNE  DIDI  TAVARNELLETAVARNELLE  VALVAL  DIDI  PESAPESA
PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici



vistata e controllata per conformità e congruità dal competente ufficio 
comunale;

6- di  dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a 
formale rilascio di parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli 
effetti di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000;

7- di inviare la presente determinazione all’Area Servizi Finanziari –  Tributi  – 
Servizi Statistici ed all’Area Amministrativa per i conseguenti adempimenti.

Tavarnelle Val di Pesa, lì 31.08.2016 

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici
F.to P.E. Nino Renato Beninati

Visto     di     regolarità     contabile     attestante     la     copertura     finanziaria  
Art.     151     4°     comma     Decreto     Legislativo     18     agosto     2000,     n°     267  

Visto     in     ordine     alla     Regolarità     contabile  
 favorevole
 contrario

Attestazione della copertura finanziaria
impegno di spesa n° 616
Risorsa intervento n° _______________
Capitolo n° 7121
Importo €. 709,50
Scheda PEG ______________________
Competenziazione dal____al_______ 

Data 31.08.2016

Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari – Tributi – 
Servizi Statistici

F.to Rag. Anna Grassi

W:\16_064.ODT 3

COMUNECOMUNE  DIDI  TAVARNELLETAVARNELLE  VALVAL  DIDI  PESAPESA
PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici


	COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
	Servizio Lavori Pubblici
	Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici

